
1] . ' • 

~-" 
indepe~·aencia 

DEPTO.DEIMPUESTOS 
Y DERECHOS 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

AUTORIZA ARRIENDO DE PATENTE 
COMERCIAL A DOÑA SONIA ROJAS 
REBOLLEDO. 

DECRETO ALC. EXENTO N° 1832 1 

Independencia, O 8 MAY Z017 

VISTOS: Presentación del interesado, Ingreso No 
197, de fecha 27 de abril de 20 17 a nombre de SONIA ROJAS REBOLLEDO, Rut. 

Contrato de arrendamiento de patente comercial suscrito entre doña 
Aura Herrera Á viles y doña Sonia Rojas Rebolledo fecha 02 de julio de 2009; 

Y TENIENDO PRESENTE: art. 24 y siguientes de 
la Ley de Rentas Municipales; Dictamen de la Contraloría General de la República No 
35.478/2003, No 2.605 y 29.832 de 2006; y lo señalado en la Ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- AUTORiZASE el arriendo de la patente 
comercial rol 622.916 de giro Almacén por menor, con domicilio registrado Av. Domingo 
Santa María No 1701, cuya titular es doña Aura Herrera Aviles, Rut. 04.366.550-2, 
quien entrega la patente en arriendo a doña SONIA ROJAS REBOLLEDO, Rut 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a 
todas las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHÍVESE. 

G\} 

CjJ~~jjob ' 
T N' mTOA: 
A~caldía- Administración Municipal- Secretaría Municipal- Administración y Finanzas 
- Control - Jurídico - Departamento de Inspección General - Tesorería Municipal -
Departamento de Impuestos y Derechos - Oficina de Partes - Contribuyente. 


